внJ;;; й:Б;;
На заседание Совета депутатов МО Гагаринский

Ns _ от 16 марта 2021г,
Решение

о согласовании направления средсгв стимчлирования
чправы Гагаринского р-на 2о21 года на проведение
мероприятий поблагочстройствч дворовых территории
Гагаринского района города Москвы в 2021 году по
адресу: Ломоносовский пр-кт, д.23

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 2012 года
N9849-ПП кО стимулировании управ районов города Москвы>, законом города Москвы
От '1'1 ,О7.2012 Ns39 кО наделении органов местного самоуправления муниципальных
ОкРУгов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвыr>, на основании
Обращения Главы управы Гагаринского района города Москвы от 10.03,202,tг., Ns Гд-
08-1 32l 1, тСовет депутатов муниципального округа Гагаринский решил:1, Отменить решения Совета депугатов от Ns 63/19 от 03.06.2020 г.

2. СОгласовать направление средств стимулирования управы Гагаринского
РаЙОНа ГОРОда Москвы 2021 года на проведение мероприятий по благоустройству
ТеРРИтОРии Гагаринского раЙона города Москвы в2021 году по адресу Ломоносовский
ПРОСПект Д,23 - благоустроЙство спортивноЙ площадки на общую сумму: 4 617 069,12
руб., согласно Приложениям 1,2,3, к наfiоящему Решению.

3. НаЗНачитЬ Уполномоченными депутатами, ответственными за контроль и
ПРИеМкУ РабОт по выполнению мероприятиЙ благоустройства по адресу Ломоносовский
ПР-}П, д.23 основным депутатом - Фахми Я.М., резервным депутатом - Глазко Е.Г.4. НапРавить настояlлее решение в flепартамент территориальных органов
исполнительной власти, префекryру Юго-западного административного округа, управу
района Гагаринский.

5. Опубликовать настоя!лее рещение
муниципальный вестник))
http : //www. gаgагi nskoe, com.

6. Контроль за выполнением настояlлего решения
муниципального округа Гагаринский Е.Л. Русакову.

Глава муниципального округа Гагаринский

и разместить
в бюллетене <<московский
на официальном сайте

возложить на главу

Е.Л, Русакова

lЁllollNIlxl
lF* lý|l
-l-0 l

о-'
Фl
El
Фl
Фl
o-1

лl
ФlYl
цl
бlJlol
trl
Ll

ýlIl
Фl
slFl
cLlоl
trlоl

"rlýtl
ЁlYl
о-l
tr|
)sl
=lYlоl
Фl
оlоlol
-lol
=lоlqI

Flоl
-l-0 l

Фlбl
cLl
trI
>l
Фlsl
Еl
Фl
хlol
trl
Etl
d, l

о-l

=lФlsltlбI
ФlоlЕlоl
о|

о
l_
о
о \

\

Ji
Fо
9Kjа>scL
о
о

ч
N
Ný
Г\
со

о
Ф_ььlo
Ф
со

о
о_о
со
Ф
со
г.-
Ф

о
оло(о
Г\
со
со

N

о
о_о
N
to
гt
с{

о
Ф
I

о
N ý

6)
о
чf,
ю

о+
lr)

:
9clа.ц
б.L
fio
=

оýl

Г\
с)
t+

о
Ф_ь
г*
tг)
@Ф

о
о_о
N
N
г*

о
о_
ý$о
xi,

ф
0оо
N

а.
EiE
lл;

s
Ё
з

F
з Е

ц
Ё
Ф

е
Е
trsдб
Ф
о
Et

о.
о(o
о
J
Ф
fr)б
о.
toо

_0

Ф=
SjцФобФ!:
ЕЕ
оLq\
Е

Е̂
L

о-
l-бц
Ф
с0v
ооо

Е̂
L

о.
l-

-,ýхФ
Бе

F

=Ф
$
ооо

Е
F-,о-о

оБ
аБ(J>

о.оо

:
Fо.о

оБ
оЁ

о.о
9

б
5
_0оо
F
Фд
c[
Ф
Fд
S ýýgа

9l>

$ýg

ЁЁЁ
cl эl tsl

чоl
ЁlЕ
€l El
е,|]l бl

ч еliэ
ffЁl€lЕI

flЁl
бl йl

t'l 3l€l .l

ýiЁЕlXl trl эl olЁl i:l ol cJlЁlеl il а

ýlol
ll Ol

Еl Еl
cl 3l*i

€;Ё
НЕlвlЁl€l й

сr_
=>б=ФЕФЬfa

о
_(оо
sZо

ссоо
F

о
N

ý
Е
ýsд
Ф
Е
о0,trs>rtо.боо\osоtrj.oьФ,хо
ФЁoi!
gg
д
Ф
Ф
од
Ф
Е
S
Ф
-L

jд
NiJхо
х=''' о
эiJ
ftoЕэg)-
ýФ
IJ- т.обЁцуоФРо
>йtoSEЕбsl-
=ЧсýЕ
{g
ФФ
БЕо-ооосос[

о
ч
Ф
Ф
о<Е-9g
JФоб

FЬ

оН
-E[лG_ Б
э6. g
xN SЕ5 9
-л-l iэ

ýii:Ф-#
-lliФ очоФА
=б 5тý Ё
N* бо=ХЕо;
,а8

=
Smi:
_оФ iJFt>,

i;цх
сэ,j g Е

Е ЁЁ Ё;
НS= Ь;
;:f Ф q Ф

= -х 9о-5>Ф я}
Ео Е Р аЬ ýё+ s J
= Б-: j о ý

Ёf; ý Е Е Е
8= Е Е Еi
чЦýБвч
$ýЕЁЕ*
ýаЕ*ЁЕ

g:
бS}_:EjO Ф

Y-= *SЦ j ц 9
зý ý Е э

Ёý Ея;
ЕЕЕЁF.
ЁэФtьЕ
аБ Ё чЕ ч
Ёд t i Ё8

ýýЁЕЁF
о-о-Ф I S Ё

ýý Ед вý

Еm
S"Фхц,soE5

ýЕЁtЕ
s ýЕ ьЁ
энЁfr;
dЕпjЁпt

ан ЁЕ Б;Ёgяiq
ЕsggЕЁgЁ Б i ý J

Ёэý*Е*1-oSFtr[!4
,ЁЁ

Ё Е Е Ё
FФФлоО
_о Ф б Ё о.б> о-о-о Е -

olz N со ý tг)

F)S Iol=lz*, l
о ol'rдrт-

ý sд
Ф Ёl_

Б ЁN
г l_ l-/

=;No-\l бгЭ t
еЁ
рЕФ(o
чF

ББ
trt
б
Ф
Фоо
os
=у+цбgfJ
8.Е
vb

)s
ол
Ф
ЕсоbN
9ц
LоЕ
>тФсtFtr
,9 ,s,6S
Ён*о9tФ-чо\о=
ооеЕ,s>
iotrФScLiц
ЕбооQ.tr
Ф
Е
Еs
б
Фs
бF
Ф
trt

о
Nл
г*

to

о
ооф
Фо
N

ооNь

со\ýФо
г*
to

ýг-
со

to
F*
N

о
v_
ф
с)(о

N

о
ол
ою
F*
г*
N

N

о'Фо
I\
(о
чl

N N со
с;l-оFS

о
(o_

с)lo
to
N

о_
ооs
сf)о

оо
о
о)

со\
.tr
о)о
г.-
|.о

r+\
со

to
г-N

оч
со
с)
Ф
ýJ

о
о_о
to
г*ьN

Ё
э Ёf Ё

з

F
Фq
Е
=о

F
Фq
Е
Ео

F
Фq
Е
Е

F
Фс
L
Ео

a
|-
Ф
а.
Ф

оЕ
/-l об5

mg
Ё>LLc
-б
бts,Ео
оо

g
д8ью
ЕБ; ,;
i о -)s;

{9iЁЁý
нвtЁ&дс) S to о S:'

+l
Nl
0l ,тl llrlя>l*lЁl,,
ЁlýýЁý1 Elol од >l ol Фl Il

ýЁlЁlЁlЕlЁв
=Ечнý] ЁlЁl Еsl il aj -о| El эl -й Зf,f,ýЕýЁааЁflн

ЁЕlgý,,*l
ýl*laзEl€l=,

ЁЕЁЁýнЕl
о
соо
о
N

э
нКОоz ЁнЕ=

с)_о
о-Fб0)Y>Ф
ФlУ
Llo _.

,+ЦЁ
оjч

]чЗtзр
Y,ООоФ
Е(с)=бф*
6 iФФ>т
зчЁце уq.. dl

ЕЕеФо;
=9Б-_0-чФб

-Е.E
нП;. вýýБýýs=
; ý'ý

=N
О

,х,=БЕнý
ББýjнЕпýо*оФЬФ Б Ёо s 9+ б оý о-л

ЁзiЁцэ9о9Бfо
н8fiХвý(оF х F - l
Ех лYлоб==<Фо
Ёýý+dа9-со >- i
Jб!*,бо
fi l- чО Fл.iý=фýБ(J l о х Je

Ф
Et
ох
Ф
sо- ..

= о-=r.ФУF<xс)=б
ФL Ё

'iбs
- *,st*ойtБЕё р
,= Э8?Ея
Е J!.J

ьqяto ЕёхЫЕб о,^
! б*
-lJ бо2 t(о

б
dlFо,s
о
9_ rnlь Е-т-цоЕа89-
E,;;i
Ё Ё ýк,;яЕ+ý: >+о S о!!
t*Ё=
- Jo-1-ххооФ =ююБ Ео 8
ЕýЧ"*:9ьЕ-fФYxg Б 8l!looo.]1-oOEl

lS8lФ SlS а-lE б
lФ l-
lJ

lQ=bltr Ф
|fr8ооЕоgi
aя
cli
;БФq
*.оqЕ
9 ос
-Sг

ýЁн-Фх
Ё ýЁ
r FLо бЬ(D ()l-

Фт-)s -бэб
5tJльх
Ё,з Ё
ОJФ

9,i3 -аý
=:б S йхо-т sY

! >,-F

Ё EB'r'l й(Jо-
Y s оЕ
Е,БЗэ
Ф fi gs

SiЕЁ
=

+Ф +

ЁfiЕЕ
-чIФо.LJ S о-Е

Szооо

о
Е
о
Ф
SЕб:Ф5aео
ЕБ
ýFооЕ<
дц
Ьаo_SFo.ФбфF

(о
г.t со о) N

t

ц ll

Приложение Ns2
к решению Совета депутатов МО Гагаринский

от 16 марта 2021г. N9_

техническое описание и технология монтажа
сварного металличеGкого огракдения 2D с калитками

Размер площадки: 27 х 20 м.
ВИД ОГРаЦДеНия: ограццение сварное металлическое 2D с двумя калитками.
Высота огрil(дения;4 м., цвет серый матовый.

Ns наименование Параметры Кол-во шт.

1

Панель 2D. Стальная, оцинкованная, покрыта полимером.
пЩиаметр прутка 6\5\6 мм. Ячейка 50х200 мм. L|BeT: RAL-
7040 (серый)

высота: 2030 мм.,
ширина:2500 мм. 76

2

Столб стальной, оцинкованный, покрыт полимером.
Сечение 90х55 мм. В комплекте с заглушкой, l-|BeT RAL-
7040 (серый). flля предотвращения травматизма, все
резьбовые соединения должны находяться внутри столба. высота: 5000 мм. 38

з Крепление (скоба, болт).
скоба 40х60мм.,
болт Мбх85мм. 320

4

Калитка 2D. Стальная, оцинкованная, покрыта полимером.
В комплекте со столбами и замками. l-|BeT: RAL-7040
(серый). Места монтажа калиток: на месте существующих.

высота: 2030 мм,,
ширина: 1000 мм, 2

5 !оставка огрil{цения на объект 1

6
Установка огращцения: бурение лунок на глубину 1,5 м., D
лунки 250 мм., бетонирование. п.м 94

7
Установка калиток: бурение лунок на глубину '1,5 м., D
лунки 250 мм., бетонирование. шт 2

4

Приложение Ns3
к решению Совета депутатов МО Гагаринский

0т 16 марта 2021г. N9_

Техническое описание и технология устройства покрытия из резиновой
кроцtки на бетонном основании

Размер площадки:27 х20 м.

,Щемонтаж существующего покрытия 540 кв.м.
Выемка грунта на глубину 400 мм.
3емляные работы по вертикальной планировке площадки.
3асыпка песчаного слоя толlлина 150 мм. с трамбовкой.
Засыпка щебня двух фракций толщиной 150 мм. с трамбовкой.
Устройство бетонной плиты толщиной 100 мм. с одним контуром
армирования.
предусмотреть уклон площадки на2-5 градусов от середины в две длинные
стороны.
устройство водоотводных лотков и2-хдренажных колодцев для стока воды.
,щоставка материалов и оборудования к месту монтажа, вывоз мусора, вывоз
демонтированного основания, монтажные работы.

о очистка бетонного основания от любых загрязнений и пыли (основание
должно быть сухим);

о грунтование поверхности основания грунтовками глубокого проникновения, а
затем клеевым составом;

о приготовление смеси на основе резиновой и каучуковой крошки фракции до З
мм. в миксере (бетономешалке) в соответствие с рецептурой;

о }клэflко смеси на основание; выравнивание слоя с помощью доступных
инструментов;

о !плотнение покрытия с помошью прикаточного (тяжелого) и корректирующего
(легкого) катков (поверхности катков реryлярно протирают жидкостью,
предупрец,дающей налипание кусочков резины из слоя резино-клеевой
смеси.

Условия выполнения работо температура окружающей среды выше 12 С,
. отсутствие осадков.

Часть 3. Нанесение спортивной разметки.

о

a

a

о

о

a

a

a

часть 2. Работы по устройству монолитного бесшовного покрытия на основе
резиновой крощки: толщина покрытия 10мм., цвет: темно-3еленый